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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Passivos Transferidos
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

384.698.240,47
49.149.996,27
25.087.226,52
23.433.662,74
63.944,25
1.589.619,53

623.713.785,89
10.613.571,72
612.857.388,28
169.027,82
73.798,07
1.253,53

72.544,54
13.803.229,08
13.803.229,08

376.890.315,55
55.085.495,41
19.533.588,51
18.667.817,99
91.919,87
773.850,65

35.133.566,25
5.753.769,00
29.282.452,66
65.917,86
31.426,73
4.458,17
26.968,56

12.359.683,98
12.359.683,98

Sub-repasse Concedido
Repasse Devolvido
Independentes da Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Despesas Extraorgamentarias
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

49.149.996,27

10.209.269,78
9.781.206,53
63.944,25
364.119,00

15.317.077,69
2.750.679,77
12.400.337,52
166.060,40

12.600.657,57
12.600.657,57

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2018 2017 ESPECIFICAGAO 2018 2017

Receitas Orgamentarias 986.493,15 1.217.070,41 | Despesas Orgamentéarias 1.010.161.970,07 412.643.755,56
Ordinarias - 134.709,50| Ordinarias 871.124.105,74 46.035.903,91
Vinculadas 988.238,09 1.088.333,09| Vinculadas 139.037.864,33 366.607.851,65
Educacéo 291.230,73 307.933,23 Educagéo 2.146.000,00 227.463.862,08
Alienacéo de Bens e Direitos 7.300,00 Seguridade Social (Exceto RGPS) 136.678.100,82 139.063.867,83
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 697.007,36 773.099,86 Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 69.791,71 80.121,74

(-) Deducdes da Receita Orcamentéaria -1.744,94 -5.972,18 Outros Recursos Vinculados a Fundos 143.971,80
Transferéncias Financeiras Recebidas 458.935.463,26 451.509.399,47 [ Transferéncias Financeiras Concedidas 59.359.266,05 62.474.680,64
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 433.848.236,74 431.975.810,96 | Resultantes da Execugdo Orgamentaria 49.149.996,27 55.185.495,41

55.085.495,41
100.000,00
7.289.185,23
6.754.278,90
91.919,87
442.986,46

12.551.335,22
1.048.482,84
11.409.965,96
65.917,86
26.968,56
26.968,56

12.549.948,69
12.549.948,69

TOTAL

1.097.438.971,38

500.219.720,11

TOTAL

1.097.438.971,38

500.219.720,11




