

EXERCICIO	PERIODO		
LALICICIO	PERIODO		
2018	PRIMEIRO TRIMESTRE (Fechado)		
EMISSAO —	PAGINA —		
LIVIIOGAU	FAGINA		

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO	PAGINA — 1
SUBTITULO	26240 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - AUTARQUIA		
ORGAO SUPERIOR	26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	2018	2017	ESPECIFICAÇÃO	2018	2017	
Receitas Orçamentárias	986.493,15	1.217.070,41	Despesas Orçamentárias	1.010.161.970,07	412.643.755,56	
Ordinárias	-	134.709,50	Ordinárias	871.124.105,74	46.035.903,91	
Vinculadas	988.238,09	1.088.333,09	Vinculadas	139.037.864,33	366.607.851,65	
Educação	291.230,73	307.933,23	Educação	2.146.000,00	227.463.862,08	
Alienação de Bens e Direitos		7.300,00	Seguridade Social (Exceto RGPS)	136.678.100,82	139.063.867,83	
Outros Recursos Vinculados a Órgãos e Programas	697.007,36	773.099,86	Outros Recursos Vinculados a Órgãos e Programas	69.791,71	80.121,74	
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-1.744,94	-5.972,18	Outros Recursos Vinculados a Fundos	143.971,80		
Transferências Financeiras Recebidas	458.935.463,26	451.509.399,47	509.399,47 Transferências Financeiras Concedidas		62.474.680,64	
Resultantes da Execução Orçamentária	433.848.236,74	431.975.810,96	Resultantes da Execução Orçamentária	49.149.996,27	55.185.495,41	
Repasse Recebido	384.698.240,47	376.890.315,55	Sub-repasse Concedido	49.149.996,27	55.085.495,41	
Sub-repasse Recebido	49.149.996,27	55.085.495,41	Repasse Devolvido		100.000,00	
Independentes da Execução Orçamentária	25.087.226,52	19.533.588,51	Independentes da Execução Orçamentária	10.209.269,78	7.289.185,23	
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	23.433.662,74	18.667.817,99	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	9.781.206,53	6.754.278,90	
Demais Transferências Recebidas	63.944,25	91.919,87	Demais Transferências Concedidas	63.944,25	91.919,87	
Movimentação de Saldos Patrimoniais	1.589.619,53	773.850,65	Movimento de Saldos Patrimoniais	364.119,00	442.986,46	
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-	
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-	
Recebimentos Extraorçamentários	623.713.785,89	35.133.566,25	Despesas Extraorçamentárias	15.317.077,69	12.551.335,22	
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	10.613.571,72	5.753.769,00	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	2.750.679,77	1.048.482,84	
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	612.857.388,28	29.282.452,66	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	12.400.337,52	11.409.965,96	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	169.027,82	65.917,86	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	166.060,40	65.917,86	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	73.798,07	31.426,73	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	26.968,56	
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	1.253,53	4.458,17	Demais Pagamentos		26.968,56	
Passivos Transferidos		26.968,56				
Arrecadação de Outra Unidade	72.544,54					
Saldo do Exercício Anterior	13.803.229,08	12.359.683,98	Saldo para o Exercício Seguinte	12.600.657,57	12.549.948,69	
Caixa e Equivalentes de Caixa	13.803.229,08	12.359.683,98	Caixa e Equivalentes de Caixa	12.600.657,57	12.549.948,69	
TOTAL	1.097.438.971,38	500.219.720,11 TOTAL		1.097.438.971,38	500.219.720,11	